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Alli Laande on sündinud 16. aprillil 1957. aastal Vastemõi-
sas, aga peaaegu kogu oma elu on ta elanud ja tegutsenud 
Mulgimaal Halliste ja Karksi kihelkonnas. Praegu elab Alli 
pere Lilli külas Uue-Suuga talus.

Just Alli Laande eestvedamisel sai Lillis enam kui 20 aastat 
tagasi alguse Mulgimaa laste folklooripäev, mis on tänaseni 
suurim lasteüritus Mulgimaal, kus osaleb igal aastal üle 200 
lapse. Alli on tulihingeline mulgi keele propageerija ja õpeta-
ja. Ta on koostanud väga erinevaid õppematerjale mulgi kee-
le õpetamiseks, sealhulgas on ta mulgi-eesti keele praktilise 
sõnaraamatu üks põhiautoritest.

Alli erilise tähelepanu all on olnud lapsed: mulgikeelsete 
töövihikute koostamine, keelepesad lasteaialastele, laste folk-
looripäevad ja mulgikeelsete lastelaulude loomine. Alli on 
üks Mulgi laste laulu- ja mänguvihiku koostajatest. Trükisoe 
on Mulgi aabits, mille üks autoritest ta samuti on. Alli on 
olnud kolmel Mulgi peol lavastaja ja peo stsenaariumi autor.

Alli Laande tänuväärset tegevust on 2013. aastal tunnus-
tatud Eesti kultuurkapitali rahvakultuuri sihtkapitali aasta-
preemiaga mulgi keele edendamise ja mulgi kultuuripärandi 
rikastamise eest, samal aastal sai ta presidendilt teenete-
märgi; Viljandimaa rahvakultuuri auhinna pälvis ta 2010. 
aastal; samuti on ta saanud Viljandimaa kultuurkapitali aas-
tapreemia. Ei saa jätta märkimata, et Alli on abikaasaga 
üles kasvatanud viis tublit last ja ta on valitud aasta emaks 
2005. aastal.

Nüüd on Alli Laande ka Mulgimaa Uhkus 2016! Palju 
õnne Sulle, armas Alli!

Kaja Allilender
Mulgi kultuuri instituudi juhataja

Karksi vallavalitsus ootab kandidaate 
aukodaniku nimetamiseks

Karksi vallavalitsus ootab ettepanekuid valla aukodaniku nimetamiseks hilje-
malt 12. detsembriks. Taotlus peab sisaldama esitatava isiku eluloolisi and-
meid ning põhjendust, miks ta võiks kanda valla aukodaniku nimetust.

Aukodaniku nimetus omistatakse erilise austusavaldusena Karksi vallale 
elutööna osutatud väljapaistvate teenete eest. Aukodaniku tiitliga kaasneb 
tunnistus, teenetemärk ja rahaline preemia, mis antakse üle Eesti Vabariigi 
aastapäeva aktusel.

Aukodanikuks nimetamise ja teenetemärgi andmise ettepanekuid võivad teha 
kõik füüsilised ja juriidilised isikud (vallakodanikud, ühendused, organisatsioo-
nid jne). Esitaja saab isiku kohta esitada ainult ühe taotluse, kas aukodaniku või 
teenetemärgi kavaleri kandidaadiks.

Karksi valla tunnustuse avaldamise korraga saab tutvuda https://www.riigi-
teataja.ee/akt/411062013044.

Karksi valla spordi- ja kultuuripreemia 
ning aasta noore preemia kandidaatide 

esitamise tähtaeg on 29. detsember
Vallavalitsus ootab ettepanekuid kandidaatide kohta, kes oma tegevusega on 
2016. aastal andnud panuse kultuuri või spordi edendamisse vallas, kes on 
saavutanud spordis häid tulemusi või on kultuuris silma paistnud loomingulise 
tegevusega. Aasta noore preemia kandidaat peab olema vanuses 7–26 aastat 
või Karksi vallas tegutsev noortekollektiiv, kelle töö, tegevus või saavutused 
kalendriaasta jooksul on olnud teistele noortele eeskujuks või motivatsiooniks.

Ettepanekuid võivad teha kõik Karksi vallas elavad inimesed ning tegutsevad 
firmad ja ühendused. Taotlus peab sisaldama põhjendatud ettepanekut preemia 
määramiseks. Vallavalitsus määrab kuni kolm spordi- ja kultuuripreemiat ning 
ühe aasta noore preemia.

Preemia suurus on 250 eurot (pärast riigi poolt kehtestatud maksude mahaar-
vamist) ja sellega kaasneb Karksi valla tänukiri. Kõigi tunnustatud isikute nimed 
kantakse valla auraamatusse. Preemiad ja tänukirjad antakse üle Eesti Vabariigi 
aastapäeva aktusel.

Karksi valla spordi- ja kultuuripreemia ning aasta noore preemia määramise 
korraga saab tutvuda https://www.riigiteataja.ee/akt/421122012031.

Tuhalaane küla tähistab aastaid isade-
päeva omal kombel. Sel päeval anname 
ühele meie külas elavale isale või vana-
isale austava aasta isa tiitli. Kandidaate 
saavad esitada kõik, kellel mingi side 
meie külaga. Tänavu pakuti välja kok-
ku kuus kandidaati, neist neli kogusid 
võrdselt hääli. Külamaja kokku kutsu-
tud kolmeliikmelise žürii väga üksmeel-
ne otsus oli: Tuhalaane küla aasta isa 
2016 on Rain Kruusamägi.

Rain on kahe lapse isa. Pisem lastest 
sündis perre alles hiljuti. Pereisa on 
vastu võtnud otsuse jääda oma perega 

siia elama. Aasta tagasi valmis nende 
ühine kodu. Rain töötab Kopra talus ja 
kui tema abikäsi vajatakse külaelu eden-
damiseks, siis oma nappide võimaluste 
juures on ta alati kaasa löönud. Kuni 
ühes väikeses külas sünnib lapsi, jätkub 
ka külaelu.

Soovin õnne Rainile ja tema perele. 
Tänan komisjoni liikmeid, kes aitasid 
vastu võtta otsuse. Tänusõnad aasta isa 
meene kujundajale Argole, kes aitas lei-
da uue idee.

Anneli Anijärv

Jõulukuu 10. päeval 1946. aastal sündis Sermide peresse tütar 
Heljo. Tema isa ja ema olid pärit Narvast, kuid 1944. aastal 
pärast 6. märtsi pommitamist tuli neil sealt lahkuda ning elama 
asuda Järvamaale. Järva-Jaani keskkooli ja Jäneda sovhoosteh-
nikumi lõpetamise järel sai Heljo esimeseks töökohaks Abja 
sovhoos. 1971. aastal abiellus ta Arnold Jänesega. 1974. aastal 
lõpetas Heljo Tartu ülikooli bioloog-biokeemikuna ja asus töö-
le Polli katsebaasi Arvo Veidenbergi juhitud laboratooriumis-
se, kus ta uuris õunapuuvalke ja isoensüüme.

1996. aastal kaitses Heljo Jänes filosoofiadoktori kraadi tee-
mal „Eesti uute ploomisortide talvekindlus“. Uurimuse tule-
mused avaldati Hollandis teadusajakirjas Scientia Horticultu-
rae. 30 aastat (1984–2014) oli Heljo luuviljaliste (ploomide, 
kirsside ja maguskirsside) aretaja ning uurija. Tema aretatud 
sortidest on tuntumad maguskirsid „Elle“, „Irma“, „Anu“ ja 
„Ene“ ning ploomisortidest „Kaidi“ ja „Villu“. Sordiuurijana 
on Heljo Jänes rajanud kollektsioonaia 155 luuviljalise sordi-
ga. Ta katsetas Pollis luuviljaliste nõrgakasvulisi kloonaluseid, 
mille abil saab kiiremini saaki ja puud ise ei kasva nii kõrgeks. 
Heljo Jänes on palju aastaid esinenud näitustega, tutvustanud 
luuviljaliste sorte katseaias, kirjutanud maailma juhtivatesse 
teadusajakirjadesse artikleid ja avaldanud mitmeid raamatuid. 
Ta valdab väga head inglise keelt nii kõnes kui kirjas ning on 
aidanud oma kolleegidel tõlkida ja täiendada nende teadusar-
tikleid. Heljol oli juhendada mitmeid doktoritöid kirjutavaid 
doktorante ja magistrante nii Eestis kui Lätis.

Heljo Jänes on ääretult tagasihoidliku loomu ja hapra kon-
diga naine. Katseaias tegi ta kõiki töid ise ja juhendas ka trak-
toriste. Õnneks on tal olnud väga tublid abilised – laborandid 
Eva Rõuk ja Anne Ruukel. Ta jõudis välja õpetada ka praeguse 
laborandi Tiina Puusepa. Heljol on mitmeid harrastusi ja tema-
le omaselt suhtub ta neisse suure hasardiga. Ta armastab väga 
loomi. Kogu elu on nende pere pidanud koeri, neid välja õpe-

Taas algas mälumängu uus hooaeg. Seekord näitas oma 
teadmisi kuus võistkonda. Hea meel oli näha juba tutta-
vaid nägusid, kes on mälumängus kaasa löönud aastaid. 
Kahjuks ei kohanud eelmisel aastal osalenud noorte võist-
kondi.

Kas kardetakse teadmiste nappust? Innustan uusi osavõtjaid 
mälumängu tulema, eriti gümnaasiuminoori. Siin ei ole mida-
gi peljata ja kaotada, ainult võita. Seda, mida ei tea, saate ju 
teada ja see on arendav.

Järgmine mälumäng toimub 7. detsembril algusega kell 
18.00 ikka kultuurikeskuses.

Kohtumiseni mälumängus!
Rein Palu

Taas on kätte jõudnud jõuluootuse aeg. Ootame lapsi 17. det-
sembril kell 12.00 külamajja. Küpsetame piparkooke, meis-
terdame, mängime ja laulame ning kindlasti tuleb külla ka 
jõuluvana. Et päkapikud saaksid ettevalmistusi teha, palume 
osalemisest teatada 12. detsembriks tel 5598 7770. Osalusta-
su on 4 eurot.

30. detsembril kell 19.00 saadame aasta ära koos Lihtsate 
Poiste Siimuga.

Käsitöötoast, mis on avatud külamaja lahtiolekuaegadel, 
leiate kindlasti midagi ka jõuluvana kingikotti. Ootame uu-
distama.

Soovin toredat jõuluootuse aega ja kaunist aasta lõppu!
Tea Saaremägi

Karksi-Nuia AMS soovib oma liikmetele ja nende 
peredele, klientidele, koostööpartneritele rahulikke 

jõule ning kindlustunnet uueks aastaks!

Mulgimaa Uhkus 2016 on tulihingeline 
mulgi keele edendaja Alli Laande!

Ole tervitatud, väga austatud Heljo Jänes!
Foto: Elmo Riig / Sakala

tanud, nende eest ülimalt hästi hoolitsenud, põetanud ja suure 
kurbusega matnud, sest lemmikloomade elu on paraku alati 
lühem kui nende peremeeste oma. Ajaloo- ja luulehuvilisena 
armastab ta sellealaseid teoseid lugeda originaalkeeles, kas 
vene või inglise. Suure soojusega räägib ta oma ja poja Olavi 
perest. Aasta aega on nad Arnoldiga olnud vanavanemad po-
japoeg Robinile. Kõikide kolleegide laste ja lastelaste nimesid 
teab Heljo peast ning ploomiaia perenaisena ei jätnud neid ka 
magusate viljadeta. Samuti mäletab ta Polli kauaaegseid tööta-
jaid ja küsib kohtudes, kuidas nende tervis on.

Kui vaatad aina üles taeva sisse, / nii kõrgele, kui ulatuvad 
silmad, / siis tuleb taevas sinu silmadesse / ning oled ise täheke 
siin ilmas. (V. Koržets)

Kolleegide nimel
Toivo Univer

Isadepäev Tuhalaanes

Kevadiselt perepildilt puudub veel praegune pesamuna.

Jõulukuul Karksi külamajas Tule teadmisi juurde saama!
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Määratav
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Sudiste küla

Puisemäe 3 Puisepõlli

Puisemäe 4 Puiseniidu

Puisemäe 5 Puisemetsa

Novembri alguses maha sadanud lumi 
tekitas mõnusa jõuluootuse. See pakkus 
suurt rõõmu nii lastele kui ka talispor-
diharrastajatele, kes ei pidanud esimeste 
suusakilomeetrite pärast kaugematesse 
keskustesse sõitma, vaid said väga edu-
kalt teha ringe meie valla kolmel korrali-
kus seisus rajal: Sokaorus, gümnaasiumi 
juures ja Rahumäe terviserajal. Kuigi 
lumerõõme jagus lühikeseks ajaks, jätkus 
lumelükkajatele siiski ohtralt tööd. Ilmas-
tiku kapriisidega maadeldes esines prob-
leeme maapiirkonnas teede lahti lükkami-
se kvaliteediga. Heas koostöös kodanike, 
valla ja teehooldajatega said kitsaskohad 
lahendatud. Pikk talv on veel ees, seega 
soovin, et teineteise mõistmises ja oma-
vahelises koostöös saame pakkuda valla-
kodanikele kvaliteetsemat teenust.

Haldusreformi seaduse järgi on jäänud 
napp kuu, et teha lõplikud otsused Mulgi 
vallaks ühinemise osas. Novembris oli 
ühinemislepingu projekt avalikul väljapa-
nekul ja kodanikele kättesaadav valla ko-
dulehel, vallamajas, raamatukogus ja kõi-
kides külamajades ning avaldati ka Karksi 
Sõna lisalehena. Lisaks avalikustamisele 
käis Karksi valla ühinemiskomisjon ka 
elanikega kohtumas. Meie sooviks oli, et 
võimalikult suur osa vallarahvast saaks 
koosolekutel osaleda ning oma mõtteid 
ja arvamusi avaldada. Kokkusaamised 
toimusid viies erinevas kohas: Lillis, 
Karksis, Tuhalaanes, Karksi-Nuias ja Su-
distes. Aktiivsus oli 3–13 inimeseni, kok-
ku oli osalejaid 40. Kõige rohkem, 13, 
kogunes Lilli külamajja, et arutleda ühi-
nemise mõttekuse, vallakeskuse ja Mulgi 
valla nime üle. Kõik tekkinud küsimused 
said läbi arutatud ja vastatud. Lisaks oo-
tas komisjon ka ühinemislepingu projek-
tile muudatusettepanekuid. Vallale laekus 
kaks esildist, lisaks veel üks, mis oli suu-
natud ka teistele omavalitsustele. Esime-
ne ettepanek oli, et ühineva valla keskus 
peab lepingusse kirja saama ja vallakes-
kus peab olema Karksi-Nuias. Teisalt 
soovitati, et Abja, Halliste ja Mõisaküla 
ühinevad, aga Karksi jääb omaette. Kol-
mas puudutas Mulgi valla nime, mis ei 
olevat omavalitsusele sobilik. Ühinemise 
juhtkomisjon otsustas mitte arvestada eel-
pool nimetatud ettepanekutega. Vallakes-
kuse ja Mulgi valla nime teemat on pike-
malt kajastanud ka maakonnaleht Sakala. 
Vallavalitsus korraldas rahvaküsitluse nii 
paber- kui ka e-hääletuse kaudu. 2925 
hääleõiguslikust kodanikust osales 210 
inimest ehk 7,18%. Küsimusele „Kas 
toetate Abja valla, Halliste valla, Kark-
si valla ja Mõisaküla linna ühinemist?“ 
vastas jaatavalt 51 ja eitavalt 159 inimest. 
Seega ¾ hääletanutest ei poolda sellist 
ühinemist. Ühinemisotsuse teeb keeru-
liseks ka tõsiasi, et tänaseks ei ole veel 
tulnud Riigikohtu otsust haldusreformi 
seaduse sundliitmise põhiseaduse vasta-
seks tunnistamise osas. Olulisi otsuseid 
on oodata detsembris.

Käes on aasta kõige imelisem aeg, kus 
peaks kõigil olema võimalus kiire elutem-
po juures korraks aeg maha võtta ning 
tunda rõõmu tehtu üle. Soovin, et saaksi-
te võimalikult palju oma pere seltsis olla. 
Võtke koos midagi vahvat ette – külas-
tage sugulasi, tuttavaid ja vanemaid ning 
jõulupühade ajal mälestage meie hulgast 
lahkunuid, süüdates nende viimsel puhke-
paigal küünlaid.

Soovin kõikidele imelist jõuluaega, 
soovide täitumist, hingerahu südamesse 
ning vägevat aastavahetust!

Taimo Tugi
vallavanem

KARKSI
VALLAVOLIKOgUS
17. novembri istungil
Võtsid osa: Kerti Einstein, Monika Erre-
line, Jüri Kert, Liidia Klaas, Kati Kuusk, 
Toivo Kõss, Leo Liiber, Heino Luik, Ain 
Peensoo, Anu Rebane, Enn Sarv, Tarmo 
Simson, Andi Sõmmer, Siret Vene ja valla-
vanem Taimo Tugi. Puudus Laili Lamp.
• Kinnitati Karksi valla 2016. aasta III lisa-
eelarve kogumahus 39 111 €.
• Muudeti Karksi Vallavolikogu 15. septemb-
ri 2016. a määruse nr 62 „Karksi valla eel-
arvestrateegia 2017–2020 vastuvõtmine“ lisa 
1 ja lisa 2 ning kehtestati uues sõnastuses.
• Delegeeriti vallavalitsusele riigi tegevus-
varusse kuuluva vara (sealihakonservide) 
jagamise korra kehtestamine toimetuleku-
raskustes inimestele.
• Otsustati esitada Eesti Maaülikoolile taot-
lus Polli külas asuva Polli Põllutöökooli II 
kinnistust (katastritunnus 60001:001:0053) 
ligikaudu 1,8 ha suurune maa-ala tasuta 
võõrandamiseks Karksi vallale.
• Nõustuti OÜ Metsamatsi sooviga oman-
dada Karksi vallas Ärikülas Metsamatsi kin-
nistu suurusega 140,2 ha.
• Kinnitati Karksi vallas ajavahemikul 
08.11–13.11.2016. a korraldatud Abja val-
la, Halliste valla, Karksi valla ja Mõisaküla 
linna ühinemise osas elanike arvamuse väl-
jaselgitamise tulemused järgmiselt:

• Karksi valla hääleõiguslike elanike ni-
mekirja oli seisuga 08.11.2016 kantud 2925 
isikut;

• arvamust avaldas 210 isikut ehk 7,18% 
nimekirja kantud isikutest;

• elektrooniliselt avaldas arvamust 107 isi-
kut ehk 3,66% nimekirja kantud isikutest;

• ühinemise poolt hääletas 51 isikut ehk 
24% arvamuse avaldajatest;

• ühinemise vastu hääletas 159 isikut ehk 
76% arvamuse avaldajatest.
• Otsustati maksta volikogu esimehele Siret 
Venele tasu Abja, Halliste, Karksi ja Mõisa-
küla ühinemisläbirääkimiste juhtkomisjoni-
de töö koordineerimise eest perioodil 1. mai 
kuni 31. detsember 2016. a 2400 €.
• Otsustati maksta vallavolikogu ühinemis-
läbirääkimiste juhtkomisjoni liikmetele tasu 
komisjoni tööst osavõtu eest perioodil 1. 
mai kuni 31. detsember 2016. a 20 (kaks-
kümmend) € koosoleku kohta järgmiselt: 
Jüri Kert 160 €; Arvo Maling 140 €; Tarmo 
Simson 180 €; Taimo Tugi 180 €.

KARKSI
VALLAVALITSUSES
31. oktoobri istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, Alli 
Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi ja valla-
sekretär Inge Dobrus.
• Anti füüsilisest isikust ettevõtjale Sirle Sil-
lastele luba korraldada 5. novembril Karksi-
Nuia sügislaat.
• Muudeti Karksi valla 2016. aasta eelar-
vet ja lisati sihtotstarbeliste eraldistena eel-
arvesse 33 884 € ning suurendati tulusid ja 
kulusid.
• Muudeti Karksi Vallahoolduse, Polli 
Hooldekodu ja muude tegevuskulude 2016. 
aasta eelarveid.
• Määrati projekteerimistingimused üksik-
elamu ehitusprojekti koostamiseks Tõumäe 
kinnistul Kõvakülas.
• Väljastati ehitusluba puurkaevu rajamiseks 
Savimäe kinnistul Lilli külas.
• Arutati I lugemisel Karksi valla 2016. aas-
ta III lisaeelarve projekti ja otsustati esitada 
volikogule vastuvõtmiseks.
• Muudeti koha-aadresse järgmiselt:

• Anti nõusolek Karksi Vallahooldusele 
Karksi-Nuias Põhja tänava ääres 3 saare 
mahavõtmiseks.
• Eraldati Leedi Marmelaad OÜ-le 1291,15 
€ alustava ettevõtja toetust pagari- ja kon-
diitritoodete valmistamiseks seadmete soeta-
miseks vastavalt esitatud äriplaanile.
• Anti nõusolek Karksi valla munitsipaal-
omandis oleva Tööstuse tänava koormami-
sega tähtajatu isikliku kasutusõigusega Ele-
ring ASi kasuks elektrivõrgu võõrale maale 
püstitamise tagamiseks.

7. novembri istungil
Võtsid osa: Katrin Kivistik, Alli Laande, 
Taimo Tugi ja vallasekretär Inge Dobrus. 
Puudusid: Are Jänes ja Arvo Maling.
• Arutati I lugemisel Karksi valla 2017. aas-
ta eelarve eelnõud ja külastati Karksi-Nuia 
lasteaeda, Polli hooldekodu, Karksi külama-
ja, Tuhalaane külamaja, Karksi-Nuia muusi-
kakooli, Lilli külamaja.

14. novembri istungil
Võtsid osa: Katrin Kivistik, Alli Laande, 
Taimo Tugi ja vallasekretär Inge Dobrus. 
Puudusid: Are Jänes ja Arvo Maling.
• Väljastati ehitusluba puurkaevu rajamiseks 
Remsi kinnistul Ärikülas.
• Kiideti heaks hajaasustuse programmi aru-
anne tööde tegemise kohta Mikatse kinnistul 
Leeli külas.
• Tunnistati nurjunuks 9. novembril korralda-
tud kirjalik enampakkumine Rahumäe 2a va-
bade ruumide nr 31 ja 46 üürile andmiseks.
• Eraldati Karksi-Nuia Tulekaitse Seltsile 
Karksi valla eelarvest 2500 € päästeautode 
garaaži katlamaja renoveerimiseks.
• Määrati Allaste külas Mekiste-Hans II 
katastriüksuse koha-aadressiks Hansumetsa.
• Määrati Ainja külas Hiie katastriüksuse ja-
gamisel moodustunud katastriüksustele koha-
aadressid ja sihtotstarbed järgmiselt: Hiie 
(pindala ligikaudu 30 752 m2) – sihtotstarve 
maatulundusmaa ja Sinejärve (pindala ligi-
kaudu 8560 m2 ) – sihtotstarve elamumaa.
• Määrati Allaste külas Kõrgemäe katastri-
üksuse jagamisel moodustunud katastriük-
sustele koha-aadressid ja sihtotstarbed järg-
miselt: Kõrgemäe (pindala ligikaudu 6,58 
ha) – sihtotstarve maatulundusmaa; Kõrge-
metsa (pindala ligikaudu 27,46 ha) – siht-
otstarve maatulundusmaa; Uue-Kõrgemäe 
(pindala ligikaudu 84,86 ha) – sihtotstarve 
maatulundusmaa.
• Arutati II lugemisel Karksi valla 2017. 
aasta eelarve eelnõud ja külastati Karksi 
valla kultuurikeskust, Karksi-Nuia raama-
tukogu, August Kitzbergi nimelist gümnaa-
siumi, Karksi vallahooldust, Karksi-Nuia 
noortekeskust, Sudiste külamaja, AS Iivaki-
vi, Karksi-Nuia spordikooli.

21. novembri istungil
Võtsid osa: Are Jänes, Katrin Kivistik, Alli 
Laande, Arvo Maling, Taimo Tugi ja valla-
sekretär Inge Dobrus.
• Moodustati aastainventuuride läbiviimi-
seks Karksi vallavalitsuses ja vallavalitsuse 
hallatavates asutustes komisjon järgmises 
koosseisus: esimees Taimo Tugi, liikmed 
Eha Vene ja Margus Hütt. Aastainventuurid 
Karksi vallavalitsuses ja vallavalitsuse hal-
latavates asutustes otsustati viia läbi seisuga 
30.11.2016 järgmistel tähtaegadel: 6. det-
sember – Karksi vallavalitsus, Karksi valla 
kultuurikeskus, Karksi-Nuia raamatukogu, 
Karksi külamaja; 7. detsember – Karksi-
Nuia lasteaed, Lilli külamaja, 8. detsember 
– Tuhalaane külamaja; 9. detsember – Polli 
hooldekodu; 12. detsember – Karksi-Nuia 
noortekeskus, Karksi-Nuia muusikakool; 
13. detsember Karksi-Nuia spordikool; 
15. detsember – August Kitzbergi nimeline 
gümnaasium, Karksi vallahooldus.
• Arutati III lugemisel Karksi valla 2017. 
aasta eelarve eelnõud.

Karksi valla puuetega inimeste 
ühingu liikmete jõulupidu toimub 
20. detsembril kell 12.00 Karksi 
valla kultuurikeskuses.
Eelregistreerimine:
Lembit Hiiesalu, tel 5566 8553 või 
Liivi Loi, tel 435 5524; 5341 2506.

Alates 1. jaanuarist 2017 hakkab Karksi val-
las olmejäätmeid vedama AS Ragn-Sells.

Jäätmeveo sagedus on endiselt tiheasustu-
sega aladel 1 kord 4 nädala jooksul ja haja-
asustusega aladel vähemalt 1 kord 12 nädala 
jooksul.

AS Ragn-Sells on alustanud lepingute 
kojusaatmist tulevastele klientidele. Sealt 
leiate ka veograafiku. Lisaks on graafikuid 
võimalik vaadata ASi Ragn-Sells kodulehelt 
www.ragnsells.ee/graafik, iseteenindusest 
www.ragnsells.ee/iseteenindus.

Teatega koos saadetakse klientidele kahes 
eksemplaris eeltäidetud jäätmeveoleping, 
lepingu lisa ning hinnakiri ja veograafik. 
Kuni 370-liitriste konteinerite tühjendushin-
nad suurenevad ja suuremate konteinerite 
tühjendushinnad vähenevad.

Palun kontrollige saadetavates dokumen-
tides oma andmete õigsust ja vajadusel pa-
randage, täpsustage või lisage puuduolevad 
andmed ning tagastage üks allkirjastatud 
leping koos lisaga aadressile Suur-Sõjamäe 

50a, 11415 Tallinn või Lille 4–214, Pärnu 
80041, või saatke digiallkirjastatult info@
ragnsells.ee.

Jäätmevaldajad, kes senini on vedajalt 
konteinerit rentinud, võivad rendilepingut 
jätkata ASiga Eesti Keskkonnateenused või 
sõlmida uue lepingu ASiga Ragn-Sells. Igal 
juhul tuleb kliendil endal otsustada, kumma 
firmaga tal konteineri rendilepingu sõlmi-
mine kasulikum on.

13. detsembril kell 10.00 kuni 12.30 
korraldab AS Ragn-Sells Karksi vallamajas 
kliendipäeva, et sõlmida kohapeal jäätme-
veo leping ning saada täpsemat informat-
siooni. Vedaja vahetumisega võivad esial-
gu kaasneda mõningased ebameeldivused. 
Loodetavasti saavad probleemid kiiresti 
lahendatud.

Korraldatud jäätmeveo eritingimuste taot-
lemiseks palun pöörduda vallavalitsuse poo-
le, info telefonil 435 5516 või 5343 2880.

Tiia Kukk
keskkonnaspetsialist

Alates uuest aastast saavad kõik inimesed 
pöörduda oma kohaliku omavalitsuse sot-
siaaltöötaja poole, et täita haigekassa aval-
dusi ning blankette. Eriti oluline on see 
piirkondades, kus haigekassa klienditeenin-
dused puuduvad või nendele, kellel ei ole 
võimalik kasutada elektroonseid teenuseid.

Blankettide täitmisel on inimesed eelkõi-
ge abi vajanud õigete andmete märkimisel 
või kuhu tuleb täidetud dokumendid saata. 
Haigekassa meeskond on viimastel kuudel 
üle Eesti käinud kohalike omavalitsuste 
töötajaid koolitamas, et nad oskaksid tekki-
nud küsimuste ning murede korral aidata.

Varem on kõige rohkem avaldusi esita-
tud hambaravi hüvitise saamiseks. Nende 
täitmise pärast ei pea inimesed alates 1. 
juulist 2017 enam muretsema. Juulikuust 

muutub süsteem, kus edaspidi haigekassa 
arveldab otse hambaarstiga ning inimene 
saab automaatselt oma hambaravi eest ta-
sudes soodustuse.
Blankettide väljastamise ja esitamise või-
malus lisaks kohalikule omavalitsusele

Haigekassa blanketid on leitavad kodu-
lehel: http://www.haigekassa.ee/et/inime-
sele/blanketid. Kuni 30. juunini 2017 on 
blankette võimalik saada ka Viljandi maa-
valitsusest.

Blanketid palume haigekassasse edastada: 
posti teel aadressile Lastekodu 48, Tallinn, 
10144; elektronpostiga: info@haigekassa.
ee; külastades haigekassa klienditeenindusi 
või kohaliku omavalitsuse kaudu.

Lisainfot võib alati küsida haigekassa 
klienditelefonilt 669 6630.

Üha rohkem on hakatud huvi tundma oma 
juurte vastu. Otsitakse ja täpsustatakse 
andmeid sugupuu koostamiseks. Mitmed 
inimesed on pöördunud Karksi-Nuia õi-
geusu kiriku poole, et leida märkmeid siin 
säilinud kirikuraamatutest oma vanavane-
mate ja teiste sugulaste sünni, surma või 
abiellumise kohta, mida ei ole õnnestunud 
riigiarhiividest saada. On juhuseid, kus 
otsides infot lähedaste kohta, leitakse suu-
reks üllatuseks ka iseenda ristimise aeg ja 
saadakse teada vaderite nimed, millest ei 
oldud varem üldse teadlik. Vanasti ristiti 
lapsed imikueas, mõnekuuselt ja nii võis 
juhtudagi, et keerulistel aegadel sellest 
ei räägitud ja hiljem ei olnudki rääkijaid. 
Meie kirikuraamatute andmetel peaks 
praeguse seisuga olema siin elavaid ko-
guduse liikmeid saja ringis. Ei ole kellegi 
ütelda ja otsustada, kes on kristlane ja kes 
mitte, kuid tõde on see, et ristimise järgselt 
saab ristiusu vastuvõtnust koguduse liige. 
EAÕK Karksi-Nuia kogudus on ametlikult 
registreeritud usuühing ja peab täitma põ-

hikirjalisi ülesandeid. Nii tuleb igal aastal 
esitada majandusaasta aruanne, kus vajalik 
kirja panna liikmete arv, laekunud liik-
memaks ja annetused. Peame vajalikuks 
viia koguduse liikmete nimekiri kooskõlla 
tegelikkusega. Siit ka palve neile, kes on 
lahkunud meie kiriku kogudusest mõne tei-
se kiriku kogudusse või muul põhjusel ei 
soovi olla liige, anda sellest teada. Kiriku 
liikmemaksu suurust ei ole määratud, kuid 
10 eurot aastamaksu ei tohiks olla koor-
mavaks. Kogudus on tänulik iga annetatud 
euro eest. EAÕK Karksi-Nuia Püha Alek-
sei koguduse arvelduskonto nr SEB pangas 
on EE471010302010443002.

Kiriku uksed on avatud kõigile.
Võta vastu jõulusõnum ja leia hingerahu 

jõululaupäeval, 24. detsembril kell 14.00 
oma kodukirikus.

Olga Palu
5341 2507

olgapalu@hotmail.com
EAÕK Karksi-Nuia Püha Aleksei

koguduse juhatuse liige

… peeti 16. novembril avaras Mustla rah-
vamajas. Kohale tulnud 15 võistkonda ter-
vitas Tarvastu valla majandusnõunik Rein 
Anton. Koduvalla tutvustamiseks olid Tar-
vastu gümnaasiumi fotoharrastajad kokku 
pannud ülevaatliku videofilmi. Halliste ja 
Karksi kihelkondi esindas kumbagi 5 kil-
variviisikut, Helmest ja Tarvastust oli väl-
jas kaks ning Viljandi suurvallaga liitunud 
Paistu kihelkonnast üks laudkond.

Esimesed seitse küsimust olid jõukoha-
semad Abiale, Tuuletallajatele ja Karksi 
mulkidele, Võrtsu veerest, Tarvastu VV ja 
Halliste tiimid jäid maha vaid punkti võr-
ra. Poolajaks, st esimese 12 küsimuse jä-
rel olid Karksi mulgid küll kahe punktiga 
ees, kuid siis said paar nulli ning kolmanda 
veerandi täisedu tõi etteotsa – võrtsukate 
kõrvale Mõisaküla. Teised favoriidid jäid 
maha vaid 1–2 punktiga. Finišiküsimuse 
eel oli esikoha võimalus neljal võistkonnal, 
ent enamjaolt saadi „käpp kullas …“ kü-
simusele pihta (mõistatati ära jahumardika 
vastsed) alles kolmanda abiküsimusega ja 

NÄGEMISKONTROLL 
ja PRILLIMÜÜK
KARKSI-NUIAS!

Kutsume vallarahvast oma 
silmi kontrollima
ja prille ostma!
Ootame Teid

14.12.2016 alates kella 10.00
Karksi-Nuia 

Kultuurikeskuses aadressil 
Viljandi mnt 1.

Nägemiskontrolliks tuleks 
eelnevalt registreerida telefonil 

385 2603 või 5698 1972.
Silmakontroll maksab 10 eurot 

ja prillitellijale on tasuta!

Uuel aastal vahetub olmejäätmete vedaja

Järgmisest aastast saab haigekassa blankette 
täita kohalikus omavalitsuses

Koguduse liikmete nimekiri vajab korrastamist

Mulgi mälumängu teine voor
esimeses voorus „pronksile“ platseerunud 
Võrtsu veerest võttis seekord võidu ja sai 
rändkaabu enda hoida. Punkti võrra maha 
jäänud Mõisaküla sai teise ja 3.–4. kohta ja-
ganud Karksi mulgid tulid kolmandaks tänu 
nutikalt vastatud lisaküsimusele. Tuuletal-
lajad aga piirdusid 7. koha jagamisega.

Parimaks arvasid võistlejad Alli Laande 
esitatud küsimuse õllekapa ja saunakibu eri-
nevuse kohta – esimene on alt ja teine pealt 
laiem! Seekordsed küsimused näisid olevat 
raskemad kui oktoobrivooru omad: siis anti 
õigeid vastuseid 64%, nüüd aga 57%.

Olav Renno
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
01.12–02.01 16.00 Sinises saalis rändnäitus „Mees kuldse nööbiga“
01.12–02.01  II korruse fuajees näitus „Maaturismi edulood“
L 03.12 09.00 Käsitöömeistrite jõululaat
L 03.12 10.00 Jõulukuuskede kaunistamise konkurss
03.–11.12  I korruse fuajees näitus „Jõulukuusk 2016“
P 04.12 16.00 II advendi kontsert. Esineb Tartu Arsise noorteansambel. Pilet 5 € / 3 €
K 07.12 18.00 Mälumäng
P 11.12 12.00 Jõulupere perepäev
P 11.12 16.00 III advendi kontsert „Taas talv on tulnud“. Laulavad Ivi ja Anne lauljad
E 12.12 14.00 Puuetega inimeste infopäev
T 13.12 10.00 Doonoripäev
T 13.12 11.00 Eakate jõuluhommik
K 14.12 10.00 Silmakontroll ja prillide müük
K 14.12 18.00 A. Kitzbergi nim gümnaasiumi õpilaste jõulukontsert
N 15.12 17.00 Kino „Maagiline jõulukarp“. Pilet 3 € / 2 €
L 17.12 20.00 Jõulupidu ansambliga PS Troika. Tantsutrupp Lancy, loterii, jõuluvana,
  suupistelaud, üllatused. Pilet eelmüügist 12 €, samal õhtul 15 €
E 19.12 18.00 Karksi-Nuia muusikakooli jõulukontsert
T 20.12 12.00 Puuetega inimeste jõulupidu
N 22.12 18.00 A. Kitzbergi nim gümnaasiumi õpilaste jõulupidu
T 27.12 15.00 Puuetega laste jõulupidu
K 28.12 17.00 Kino „Fantoompoiss“. Pilet 3 € / 2 €
L 31.12 22.00 Tantsuga uude aastasse. Ansambel Nukker Kukeke. Pilet eelmüügist kuni
  26. detsembrini 8 €, hiljem 10 €
02.–31.01  II korruse fuajees Anne Franki rändnäitus
02.–31.01  I korruse fuajees „Mulgi aabitsa illustratsioonid“
03.–31.01  Sinises saalis Ekaterina Zelenova näitus

KARKSI-NUIA NOORTEKESKUS
T 06.12 13.00 Piparkookide küpsetamine ja glasuurimine
K 07.12 13.00 Piparkookide küpsetamine ja glasuurimine 
N 22.12 12.00 Noortekeskuse ilutuba avab noortele uksed ürituse AKG Augustite gala raa-
  mes. Kiirusta, kohtade arv on piiratud, eelregistreeri end noortekeskuses
Detsembris alustab töötuba „Kuidas teha beatboxi?“, koostöös Abja noortekeskusega osaleme arengu-
programmis „KOV strateegiline koostöö“. Ootame noori osalema, kohtade arv piiratud! Info tel 524 9885

KARKSI KÜLAMAJA
K 14.12 11.00 Eakate ennelõuna „Jõulud lähenevad“. Kontsert Karksi Kodu hoolealustelt
L 17.12 12.00 Jõuluootuse päev lastele. Osalustasu 4 €
R 30.12 19.00 Aastalõpupidu koos Lihtsate Poiste Siimuga. Pilet eelmüügist 5 €,
  kohapeal 7 €.

LILLI KÜLAMAJA
L 17.12 13.00 Jõulupidu. Esinevad oma küla taidlejad. Lastenäidend „See juhtus jõulu-
  õhtul“. Külla tuleb jõuluvana
R 30.12 20.00 Aastalõpupidu. Muusikat teeb Udo. Pääse eelmüügist 5 €, samal õhtul 7 €

TUHALAANE KÜLAMAJA
14.–16.12 ja 19.12 Tuhalaane jõulumaa (veel on võimalik broneerida 12. ja 13. detsember)
P 18.12 15.00 Perede jõulupidu. Esinevad Holstre kooli Laulupesa lapsed ja ansambel
  Sireli ning Tänassilma segaansambel

SUDISTE KÜLAMAJA
N 29.12 19.00 „Merepidu“ muusika Toits Bändilt, üllatusesinejad. Pilet eelmüügist 5 €,
  samal õhtul 7€

MURRI HÄÄRBER
R 09.12 15.00 Morna–Muri–Suuga külade koosviibimine
L 10.12 16.00 Karksi-Nuia AMS aastalõpupidu

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
K 14.12 17.00 Õppimisvõimalusi tutvustab Viljandi täiskasvanute gümnaasium
K 28.12 11.00 Laste tegelustuba: lustakas lumememm
T 03.01 11.00 Laste tegelustuba: päris oma Krõll
K 04.01 11.00 Nuputame ja mängime
N 05.01 11.00 Laste tegelustuba: pliiatsid topsi
Näitused
01.–29.12  Jõulukuul sündinud
01.–29.12  Päevad täis jõuluootust

18.–20. novembril leidis August Kitzbergi nimelises gümnaasiu-
mis aset iga-aastane koolimeedialaager põhikooli- ja gümnaasiumi-
õpilastele. Laagrist võtsid osa õpilased nii meie koolist kui mujalt 

11. oktoobril käis August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi 6. 
klass loodusõpetuse õpetaja Silvi Hannuse eestvõtmisel Eesti maa-
ülikooli põllumajandus- ja keskkonnainstituudi Polli aiandusuurin-
gute keskuses õppekäigul.

„Meil on nii suurepärane rahvusvaheliselt tuntud teadusasutus 
ja tootearenduskeskus kohe naabriks, et oleks rumal jätta taolist 
võimalust kasutamata,“ rääkis õpetaja. Seost koolitarkuse ja huvi-
käigul kogetu vahel märkasid ka õpilased, kes hiljem ekskursioo-

Peagi hakkavad karksinuialasi 
hullutama isuäratavad piruka-
lõhnad ja silmi paitama kaunid 
koogikesed, sest üle mitme aas-
ta avatakse siin taas oma pagari-
äri. Poolteist aastat tagasi Tar-
tust Karksi valda kolinud Helin 
Laugamets (35) tegi oma unis-
tuse teoks ning asutas aadressil 
Viljandi mnt 2A, mis tuntud ka 
Kadri majana, ettevõtte Leedi 
Marmelaad. Naise sõnul sai ta 
firma nime tarvis inspiratsiooni 
filmist Moulin Rouge, kus kõlas 
laul Lady Marmalade. Prant-
suspärane tuleb ka küpsetuskoja 
sisekujundus.

„Loodan hakata valmistama 
tellimustorte, kringleid ja muid 
tellimusi juba detsembri alguses 
ning saiakesi ja pirukaid kuu kes-
kel,“ sõnab Helin Laugamets. 
Hetkel ootab koogivõlur veel 
veterinaar- ja toiduameti luba, 
mis selle lehenumbri ilmumise 
ajaks peaks juba olemas olema.

Kange naine, kes sai pagariäri 
avamiseks ka vallalt toetust, jõu-
dis selle ametini läbi suure ar-
mastuse magusa vastu. „Kireks 
muutus hobi siis, kui jäin kolm 
aastat tagasi lapsehoolduspuh-
kusele. Lapsega kodus olles tuli 
teadmine, et just kondiitritöö on 
minu kutsumus. Otsustasin seda 
eriala ka Tartu kutsehariduskes-
kusesse oskuste ja kindlustunde 
saamiseks õppima minna ning 
lõpetan juba mõne kuu pärast,“ 
selgitab Helin Laugamets oma 
teekonda küpsetusärini.

Olen Kertu Mölder ja sooritasin praktikat 
Karksi-Nuia noortekeskuses septembrist 
novembrini. Olen näinud palju rõõmsaid 
hetki kui ka murettekitavaid momente. Tä-
nan Illika Oravat, kes mind õpetas, jagas 
kogemusi ja kaasas erinevatesse tegevustes-
se ning noori, kes mind kenasti vastu võt-
sid ja usaldasid. Noorsootöö on äärmiselt 
tänuväärne tegevus – seda tehakse noortele 
ja koos noortega, kaasates neid otsuste te-
gemisse. Karksi-Nuia noortekeskuses on 
aktiivsed noored ning enamus ettevõtmis-
test on nende korraldatud. Just selliseid 
noori tuleks tunnustada ja hoida. Mind 
üllatasid positiivselt need, kes tahavad mi-
dagi korda saata ning otsivad võimalusi, 
kuidas panustada noorsoo- ja noortekesku-
se töösse. Negatiivses mõttes üllatas see, 
kuidas osa noori on passiivsed ning käivad 
pigem lõhkumas ja tüli norimas. Lisaks on 
näha, et kooli ja noortekeskuse vaheline 
koostöö on suuresti puudulik. Ebameeldi-
vaid juhuseid oli vähe – olen näinud vaid, 

5.–15. detsembrini on kõigil täiskasvanutel võimalus saada Kark-
si-Nuia raamatukogus infot erinevate õppimisvõimaluste kohta. 
Huvilistele tutvustatakse info leidmist arvutis ning antakse teavet 
selle kohta, mida täiskasvanud õppija võiks ja peaks teadma. See 
on hea võimalus saada individuaalset konsultatsiooni ja leida ning 
kinkida endale või oma lähedasele koolitus, kursus või konkreetne 
asjalik soovitus katkenud õpingute jätkamiseks. Iga enesetäienda-
mine aitab paremini toime tulla, annab võimaluse leida uus töö, 
täiendada oma teadmisi huvipakkuva hobi osas, olla lihtsalt õnne-
likum inimene.
Kel tarkus peas, sel ohjad peos!
Uuringud ja statistika näitavad selget seost hariduse ja palganumb-
ri vahel, mis tähendab, et oma elujärje parandamisse saab panus-
tada läbi hariduse. Selleks võib olla nii täiskasvanute gümnaasiu-
mi või kutsekooli lõpetamine kui ka kõrgkooli astumine. Haridus 
võimaldab teha laiemaid valikuid, annab enesekindlust ja oskusi 
teadlikult oma karjääri kujundada, tulevikutegevusi kavandada kui 
ka olla oma lastele eeskujuks.

Üha enam täiskasvanuid on võtnud jalge alla koolitee, kas lõ-
petamas oma poolelijäänud haridust või omandamas kõrgkooli-
järgselt uut ametit kutsekoolis. Tihti ei pruugi haridus ja töökohal 
vajalik asjatundlikkus omavahel klappida ja nii juhtubki, et oma 
igapäevase töö jaoks ning tööturul konkurentsivõime säilitamiseks 
on vaja uusi oskusi juurde omandada. Ka huviharidus on täiskasva-
nute seas populaarne ning pakub paljudele alternatiivi igapäevaelu 
rutiinile. Uued teadmised ja oskused, uued tuttavad, sotsiaalsed 
võrgustikud ning võimalused – kõik see on seotud õpitegevusega 
ühel või teisel moel.

Haridus ja teadmised on midagi, mida inimeselt ära võtta ei saa, 
see on kapital. Enda ja oma lähedaste haridusse panustamine on 
kõige kindlam investeering tulevikuks.

Kampaaniat korraldab Eesti täiskasvanute koolitajate assotsiat-
sioon Andras koostöös raamatukogudega Euroopa Sotsiaalfondi 
projekti „Täiskasvanuhariduse edendamine ja õppimisvõimaluste 
avardamine“ raames.

14. detsembril kell 17.00 tutvustab Karksi-Nuia raamatukogus 
oma õppimisvõimalusi Viljandi täiskasvanute gümnaasium.

Monica Marfeldt
ETKA Andras projekti koordinaator

Meedialaagri väljaanne pakub põnevat lugemist

Foto: Kristofer Jürisoo

Eestist. Korraldajateks olid Noorte Meediaklubi tudengid Tartu 
ülikoolist ja noored ajakirjanikud üle-eestilistest väljaannetest.

Laagrilised olid jaotatud erinevateks toimetusteks: fotorühm, 
arvamus-, sise-, välis-, spordi- ja digiuudised. Nädalavahetuse 
lõpuks pandi kokku ühine ajaleht, kust võib lugeda huvitavaid ar-
tikleid sellest, kuidas liigelda meie hiiglaslikus koolimajas, kuidas 
sünnitada last või häid ideid.

Inspiratsiooni jagasid adrenaliinisõltlastest spordikommentaator 
Ott Järvela ning meediaklubi vilistlane ja Eesti Päevalehe ajakir-
janik Piia Osula. Osalejaid hoidsid tegusatena pehmed madratsid, 
utoopiline kogus krõpse ja ansambel Lõõtsavägilased. Lisaks eel-
pool mainitule saab lehest lugeda, mida võib Karksi-Nuias saada 
ühe pesulõksu eest ja palju muud põnevat.

Oli huvitav kogemus laagris osaleda ning näha Karksi-Nuiat ja 
meie inimesi teiste noorte pilgu läbi.

Kel on huvi ajalehte lugeda, uurige lisa Noorte Meediaklubi 
kodu- või Facebookilehelt.

Kui seekord oli tegu lehelaagriga, siis kevadel ootab noori ees 
multimeedialaager. AKG noored on kindlasti aktiivselt esindatud, 
sest huvilisi meie koolis jagub.

Anna Leena Tae
AKG meediagrupi liige ja laagris osaleja

Laagrilised tegid grupifoto äsja trükist saabunud 
ajalehtedega.

Polli pakkus õpilastele avastamisrõõmu ja aiasaadusi

Foto: Silvi Hannus

ni emakeele tunnis kajastasid. Järgnevalt ongi kasutatud noppeid 
neist kirjatöödest.

„Loodusõpetuses õpime sel aastal just aiateemat,“ kirjutas Eva 
Lotta Metsa. „Kohapeal võttis meid vastu klassikaaslase Kristjani 
ema Liina Arus, kes rääkis, millega Pollis tegeldakse ja mis meid 
õppekäigul ees ootab.“

Siiski polnud võõrustaja ainus tervitaja. „Majja sisenedes tund-
sin kohe väga head õunte ja marjade lõhna,“ vahendas Liisbet 
Vaiksaar. Et ülevaade teadusasutuse tegevusest oli põhjalik, meel-
dejääv ja muljetavaldav, kinnitab mitme õpilase kirjatöös üles 
loetletud viljasortide hulk ning faktid aiasaaduste kogustest ja 
temperatuuridest nii külm- kui kuumtöötlemisel. Mõnigi kirjatöö 
oli otsekui eksperdi kirjutatud. Õpilased said asjatundja vormi ka 
väliselt. „Pidime endale kilesussid jalga tõmbama, juuksed mütsi 
alla peitma ja valged kitlid selga panema. Nägime välja nagu ve-
terinaarameti spetsialistid,“ jätkas Eva Lotta Metsa. Soovijad said 
rõivad endale mälestuseks.

Poiste ja tüdrukute grupiks jagunenult tuli noortel kätt proovi-
da pakendamisel: tüdrukutele usaldati glögiga tegelemine, poisid 
villisid vaguralt õunamahla. Töö sai tasutud tervisliku maiustus-
te laua taga, kus lastel oli võimalus ka ise puuviljast suupisteid 
valmistada. „Mina rullisin kuivatatud ploomipüree massist vors-
tikese, mille otsast lõikasin kääridega jupid. Neile raputasin peale 
mustikajahu,“ rääkis Marleen Vaiksaar. Et kodutee kulges matka-
na, said lapsed reispassiks kaasa pudeli õunamahla.

Hea sõnaga meenutasid õpilased teisigi võõrustajaid: Hans 
Neppot ja Tiina Mõndreskut. Kirjandist kirjandisse kordusid 
meeldejäävaimad elamused. Koit Alliku muljetest selgus, et Polli 
hingust sai levitatud ka vallakeskusse: „Kui me panime kitlid selga 
ja mütsid pähe, siis alguses olid kõik sellised, et „ah, see müts ei 
sobi üldse!“ Aga hiljem jätsid poisid need endale selga ja läksid 
Nuia peale rulatama. Oli see alles mood!“

Katrin Johanson
Tüdrukute ülesandeks oli glögipakkide voltimine ja 

sildistamine.

Tule raamatukokku – kingi endale 
või oma lähedasele võimalus!

Soojad saiakesed otse ahjust!

Kondiitri lemmikud – kohupiimatort ja 
makroonid.

pühademenüü koostamisel aga oma lähedas-
te, eelkõige 13aastase tütre ja 3aastase poja 
soovidest. „Valik ei pruugi üldse magus olla, 
näiteks viineripirukad on kõigi lemmikud.“

Lõpetuseks räägib Helin, et nad pole siia-
ni kahetsenud otsust tulla mehe lapsepõlve-
kanti elama. Ja karksinuialastel on sellest 
otsusest ainult võita, sest üks korralik paga-
riäri oli väikelinna idüllist veel puudu.

Mare Torim

Esialgu on firmaomanik ai-
nus töötaja, kuigi plaanides on 
juurde palgata veel üks tubli 
pagar-kondiiter. Ikka selleks, et 
jõuaks kõigile soovijaile pakku-
da magusaid ja soolaseid kring-
leid ning saiakesi. Sortimendis 
leiavad koha viineripirukad, pit-
sasaiakesed, juusturullid, por-
gandipirukad, pistaatsia- ning 
kaneelirullid, kohupiimaga tuu-
letaskud, kreemisaiad, makroo-
nid jne, tulevikus igapäevaselt 
ka tükikoogid.

„Kindlasti saavad kohalikud 
inimesed nüüd tellida ka tordi 
kodukohast, ei peaks sõitma Vil-
jandisse või Abja-Paluojale. Tel-
limusi saab edastada telefonitsi 
numbril 5862 6062, sõnumina 
Leedi Marmelaadi Faceboo-
ki-lehel või kohapeal. Alati on 
võimalikud küll erijuhud, kuid 
eelistan, et klient tuleks ise kau-
bale järele, kuna üksi töötades 
ei jõua kullerteenust pakkuda,“ 
lisab tordimeister.

Leedi Marmelaadi tort sobib 
imeliselt iga jõululauda kaunis-
tama. Pagar-kondiiter ise lähtub 

Helin Laugamets.

Fotod: erakogu

Praktikakogemus noortekeskusest

kuidas noored käivad nõudmas ning juha-
tajat šantažeerimas, mis on lubamatu. Li-
saks võiks nii kool kui vald teha rohkem 
koostööd noortekeskusega. Praegu tundub, 
et see on suuresti puudulik.

Noortele ütlen, et võtke rohkem osa eri-
nevatest projektidest, mida just teie jaoks 
tehakse ja kui te ei leia midagi enda jaoks, 
siis palun pakkuge ideid, mida võiks teha 
ja korraldada.

Kertu Mölder

Kertu Mölder.

Foto: erakogu
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Mellini takso. Tel 510 3938.

Tule sõbraga, perega või täitsa ise ja 
teeme toredad jõulufotod fotostuudio 
jõulunurgas Karksi-Nuia, AS Iivakivi 
maja, Pärnu mnt 8, I korrus. Broneeri 
aeg telefonil 5664 0060 või meili teel 
aintonts53@gmail.com. Ain Tõnts.

Kutselise korstnapühkija teenus Mulgi-
maal. Küttekollete ja korstnate puhasta-
mine, aktide väljastamine ja küttekolle-
te remont. Henno Sarv, tel 511 2511, 
mulgi.korstnapuhkija@gmail.com

Pehme mööbli parandus. Lossi 40, Vil-
jandi. Tel 553 3058.

Massaaž (klassikaline, mee, energeeti-
line, Hiina), samuti teostan kaaniravi. 
Võimalik tellida ka koju.
Tel 511 3861.

Fremailer OÜ massaažisalongis Kalda 
tn 6A pakutavad teenused on: Rootsi 
klassikaline-, kupu-, mee-, tselluliidi, 
kombineeritud- ja on-site toolimassaaž. 
Salongis kasutusel seljavenituspink ja 
TDP ravilamp. Koduvisiit kokkuleppel. 
Info telefonil 5559 4072, Malle.

Fremailer OÜ massaažisalongis Kalda 
tn 6A on TDP ravilamp, mis aitab all-
järgnevate probleemide korral: tursed, 
nihestused, põletushaavad, kroonilised 
haavandid, eesnäärmepõletik, vaskuliit 
ehk veresoonte põletik, haavainfekt-
sioonid, kusepõie spasm, reumaatiline 
liigesepõletik, vereringehäired, lii-
gesvalud, seljavalud, liigeste jäikus, 
bronhiit, kopsupõletik, astma, mumps, 
rinnaangiin, günekoloogilised haigu-
sed, kõrva-, nina- ja kurguhaigused, 
ekseem, psoriaas, vöötohatis, näonärvi 
halvatus, skleroderma, stressist tingi-
tud terviseprobleemid, samas lõõgastab 
närvisüsteemi. Koduvisiit kokkuleppel. 
Info telefonil 5559 4072, Malle.

Müüa Karksi-Nuias heas korras 2toali-
ne ahiküttega korter 49 m². Hea planee-
ringuga, suur koridor, toad eraldi sisse-
käiguga, WC ja duširuum eraldi, puhas 
trepikoda ja kelder. Korteri juurde kuu-
lub puukuur. Mööblivõimalus.
Hind 11 000 €. Info tel 528 3706.

Müüa kuivi tükeldatud küttepinde pik-
kusega 45 cm ja 65 cm. Hind 15 €/tm. 
Tel 505 2205.

OstanMetsa OÜ ostab metsaäärset kuu-
sepalki otse laoplatsilt hinnaga 60–68 
€/tm. Läbimõõt alates 18 cm ja pikku-
sed 3,8; 4,9; 5,2; 5,5 ja 6,1 m. Samas 
ostame ka raieõigust ning metsamaad. 
Lisainfo telefonilt 5558 6086 või e-pos-
tilt info@ostanmetsa.ee.

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 
kaastunnet omastele

ILMAR SIKK
01.02.1965–25.10.2016

Karksi-Nuia
EERIK IgALAAN

23.10.1936–27.10.2016
Lilli

JEVgENI FOMITŠEV
13.02.1951–07.11.2016

Karksi-Nuia

TANEL TSELIŠTŠEV
22.12.1985–08.11.2016

Univere

VAIKE AASA
08.07.1934–13.11.2016

Karksi-Nuia

REIN SELLIK
24.03.1943–18.11.2016

Karksi

OLEV VILLEMSON
18.12.1947–21.11.2016

Karksi

VIKTOR ANIJÄRV
07.03.1937–21.11.2016

Tuhalaane

EVI LUBI
04.01.1944–23.11.2016

Karksi-Nuia

VALVE SOOTS
27.07.1933–24.11.2016

Karksi-Nuia

Õnn, armastus, rõõm ja rahu –
need täitku te südant ja meelt!
Et kurbust sinna ei mahuks –
kõik raskused kadugu teelt!

Õnnitleme sünnipäeva puhul
2. detsember Arnold Tammoja  Karksi-Nuia  65
7. detsember Raimond Veckverth  Leeli   75
10. detsember Heljo Jänes  Karksi-Nuia  70
13. detsember Ellen Huum  Karksi-Nuia  89
14. detsember Laine Veidenberg  Karksi-Nuia  85
17. detsember Jaak Räga  Karksi-Nuia  75
18. detsember Raisa Kirik  Karksi-Nuia  85
19. detsember Johannes Mitt  Karksi-Nuia  87
19. detsember Vilve Paju  Pärsi   70
19. detsember Mare Liesment  Karksi-Nuia  70
26. detsember Lilia Lukas  Mäeküla   86
28. detsember Jaan Aasa  Karksi-Nuia  92
28. detsember Veera Põder  Karksi-Nuia  75
29. detsember Vello Soopan  Karksi küla  75
29. detsember Milvi-Lydia Kallaste Metsaküla  86
29. detsember Evi Vari   Karksi-Nuia  86
30. detsember Ants Pärn   Sudiste   80

Novembrikuu Karksi Sõnast välja jäänud õnnitlused 
on sama soojad, kui õigel ajal pärale jõudnud:
2. november Pilvi Helimets  Polli   93
2. november Albert Põld  Karksi-Nuia   94
7. november Alma-Alla Pugal  Polli   97
10. november Maria Jallai  Karksi-Nuia  91
18. november Alise Hallik  Hirmuküla  94
26. november Eha-Amanda Kinnas Karksi-Nuia   91

Õnnitleme väikseid vallakodanikke ja nende vanemaid
13. oktoobril sündis Anneli Tuule ja Rain Kruusamäe perre poeg Ragnar
14. novembril sündis Daire Gorjatško ja Kert Variku perre poeg Herman

EELK Peetri 
koguduse teated

EAÕK Karksi-Nuia 
kirikus

Austatud pensionärid!
Olete oodatud jõulukuu

piparkoogihommikule
13. detsembril kell 11.00
Karksi valla kultuurikeskusesse.

Karksi-Nuia PÜ

Foto: erakogu

4. detsembril kell 14.00 Teise advendi 
jumalateenistus armulauaga. Järgneb 
kohvilaud.
18. detsembril kell 14.00 Neljanda 
advendi jumalateenistus armulauaga. 
Järgneb kohvilaud.
24. detsembril kell 14.00 Jõuluõhtu ju-
malateenistus.
25. detsembril kell 14.00 Esimese jõu-
lupüha jumalateenistus armulauaga.
31. detsembril kell 14.00 Vana-aasta-
õhtu jumalateenistus armulauaga.
Palume võtta ühendust õpetajaga (ristimi-
ne, leer, laulatus, matus, piht) tel 521 2518 
või e-posti teel allan.praats@eelk.ee.

Jõulukingituseks 
kinkekaart Rimaitri OÜ 

massaažitoast
Rimaitri OÜ massaažitoast saab 

jõulukingituseks soetada massaažitoa 
kinkekaarte. Saate valida 

sobiva summaga või konkreetse 
massaažiga kinkekaardi. Valikus 
on  tervist taastavad, lõõgastavad, 
keha hooldavad ning organismi 

puhastavad massaažid
(www.rimaitri.ee).

Eriti eksklusiivseks kingituseks on 
välja pakkuda massaažipaketid 
– lõõgastus-, kehahooldus- ja 

organismi puhastamise ning tervise 
taastamise pakett.

Helista telefonil 5645 9709 või 
kirjuta riina@rimaitri.ee.

Hüdrosilindreid valmistav
AS Nuia PMT

võtab tööle

CNC pingi operaatori.
Sooviavaldus esitada
info@nuiapmt.ee.

Info telefonil 528 4740.

Jõululaupäeval, 24. detsembril kell 
14.00 Jõulujumalateenistus.

August Kitzbergi nimelise gümnaasiumi 7. klassi õpilane Mattias 
Siimann tundis tehnikaspordi vastu huvi juba eelkoolieas. ATV-
sõiduga alustas ta viieaastaselt ja kolm aastat hiljem läks üle vee-
mootorispordile. Treenerist onu Margus Kesküla käe all on Mattias 
harjutanud jetisõitu peamiselt Tallinnas ja Pärnu lahel. Esimene 
tuleproov oma vanuseklassis Ski Stock võistlusalal toimus 2012. 
aastal Eesti meistrivõistlustel Ristnas, kus ta saavutas 3. koha. 
Mida aeg edasi, seda kindlamaks said sõiduoskus ja võistluskoge-
mus. Möödunud aastal pärjati noormeest esikohtadega jetisõidus 
vabariigi juunioride seas nii etapi- kui meistrivõistlustel.

Tänavu oli haare laiem. Lisaks esikohtadele koduvabariigis 
Runabout Spark ja Ski Stock võistlusaladel tuli Mattias võitjaks 
Balti vabariikide meistrivõistlustel Gulbenes juunioride klassis. 
Häid tulemusi saavutas ta Leedus ja Poolas toimunud Euroopa 
meistrivõistlustel. Rootsis peetud Põhjamaade meistrivõistlused 
Nordic Cup osutusid taas edukaks: 3. kohad Runabout GP4 Ju-
nior ja Ski Junior 13–16 GP1 aladel. Esmakordselt proovis jeti-
sõitja selle aasta oktoobrikuus jõudu ka maailmameistrivõistlus-
tel Ameerika Ühendriikides (Lake Havasu City, AZ) Ski Junior 

JK Karksi võistkond alustas sel hooajal 
mängimist saalijalgpalli rahvaliigas. Seni 
on läinud edukalt, võidetud on nii kodu-
mäng Rõngu Unitedi (tulemusega 5:0) kui 
ka võõrsil Kambja FC Hekumeni vastu 
(7:4) ning kindel plaan on alagrupist eda-
si sammuda. JK Karksi ridades võistlevad 
kohalikud poisid Argo Öövel, Heiko Teiss, 
Hannes Parmo, Jaanis Einstein, Sander 
Truu ja Janar Kribbe. Treeningud toimu-
vad võimalusel 2–3 korda nädalas Abja 
spordihoones või August Kitzbergi nimeli-
se gümnaasiumi võimlas. Abja spordihoo-

ne juhatajaga oleme saanud kokkuleppele, 
et oma kodumängud saame seal pidada.

JK Karksi eesmärk on saada võimalikult 
palju mänguelamusi ja näidata eelkõige 
ilusat jalgpalli. Loomulikult kasvab süües 
isu ja miks mitte unistada ka üldvõidust, 
nagu see langes eelmisel hooajal osaks Ab-
jale. Kuna enamik mängijatest on õpilased, 
kellel pole võimalust panustada raha oma 
harrastusse, oleks suureks abiks vallapool-
ne toetus vormide ostmiseks ning kütte, 
saalirendi ja kohtunikutasu maksmiseks.

Tiit Teearu

Edukas spordiaasta

Mattias Siimann 3. septembril Tallinnas Harku Järvel toimu-
nud Eesti meistrivõistluste III etapi Runabout Spark klassi 

rajasõidul.

ja Ski Like Amator klassis, kus jõudis 38 võistleja seas 16. koha-
le. Veemootorisport on põhiliselt suvine spordiala. Selle kõrval 
pakub Mattias Siimannile huvi jalgpall ning ta käib mängimas 
Viljandi jalgpallikoondises Tulevik.

Vastupidavust ja häid tulemusi eelolevateks jõukatsumisteks 
meie valla tublile noorsportlasele!

Helve Joon

Uued tegijad saalijalgpallis

Foto: Reio Sinka

Saalijalgpallis on enamasti korraga platsil neli mängijat ja väravavaht, meeskond 
on aga sootuks suurem. Ülal vasakult: Erki Elvet, Kevin Kolpakov, Heiko Teiss, 
Lauri Luts, Argo Öövel. All vasakult: Kerd Meremaa, Rauno Meister, Tiit Teearu 

ja Sander Vaarpuu.


